

Varaktigt vatten fokus i Vilhelmina

VILHELMINA. Hållbart vattenbruk är frågan som står i fokus när det är dags för Vattendagarna i Vilhelmina. Under dagarna, som pågår mellan 21 och 22 augusti, ska det även förberedas för en temagrupp som ska arbeta med olika vattenbruksfrågor. En av de större frågorna blir återställandet av miljön i Ångermanälven.

Inom Vilhelmina Model Forest som, med hjälp av olika partnerorganisationer, arrangerar Vattendagarna arbetas det med storskaliga landskap och hållbart brukande av naturresurserna. Syftet med Vattendagarna är att gå ut med information och kunskap om de båda delarna i samverkan, med varaktigt vattenbruk som huvudfråga. Dagarna kommer att innebära både fält-exkursioner och föredrag från olika föreläsare.

– Vi kommer till exempel prata om hur skogsägare kan tänka när de sköter sin skog i närheten av vattendrag, berättar Camilla Thellbro, lokal koordinatör för Vilhelmina Model Forest.

Under Vattendagarna ska även ett nytt forsknings-

projekt kopplat till EU:s vattendirektiv presenteras. Vattenrådet kommer att berätta om sin verksamhet och den så kallade Ångermanälvsmodellen kommer introduceras. Det är en modell som innebär 16 steg i hur man arbetar med återställandet av miljön i reglerade vattendrag.

I samband med detta ska det även läggas en grund för bildandet av en temagrupp inom vattenbruk. Gruppens uppdrag blir bland annat att arbeta vidare med de metoder som återfinns i Ångermanälvsmodellen.

– Ett av de stora syften med temagruppen är att, i samverkan med kraftbolag, arbeta vidare med konkreta åtgärder för att i så stor utsträckning som möjligt återställa sådana värden



Under Vattendagarna kommer deltagarna bland annat att besöka Laxbäcken som är ett av Vilhelmina Model Forests demonstrationsområden.

Foto: URSULA NEUSS

som gått förlorade i samband med vattenkraftsutbyggnader, säger Camilla Thellbro.

Inom Vilhelmina Model Forest arbetar flera aktörer tillsammans med olika frågor kring markanvändning. Allt arbete har som mål att ta upp frågor som är viktiga för att nå ett hållbart nyttjande av landskapet och naturresurserna. Vattendagarna är därför en del i ett större arbete.

Vilhelmina Model Forest

- ✓ I februari 2004 ansökte Vilhelmina Model Forest (VMF) om att bli medlem i det internationella nätverket Model Forest (IMFN). I september samma år invigdes Vilhelmina Model Forest, den första modellskogen i Europa.
- ✓ Målsättningen för VMF är att uppnå ett uthålligt brukande i ett landskapsperspektiv med lokalt deltagande av invånarna i Vilhelmina kommun. Nyckelorden är "Bruka utan att förbruka".

Källa: www.vilhelminamodelforest.se

– Vi tittar ju på alla delar och vill förbättra hela landskapet. Och när det finns konkreta handlingsförslag i en fråga då är det dags att lyfta den, säger Camilla Thellbro.

PAULINE STAH